PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo N&o Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Estoques

Imobilizado

Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Asssitenciais a Pagar a Curto

Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigac¢des a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido

Resultados Acumulados
Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

BALANCO PATRIMONIAL
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Recife, 18 de mar¢o de 2016

Exercicio Atual

56.660.127,00
6.507.035,11
8.349.029,43

EXERCICIO: 2015

Exercicio Anterior

62.640.688,90
1.905.294,69
7.855.518,29
65.607,48

71.516.191,54

6.497.302,42
56.207,31
6.441.095,11
683.794.948,32
8.938.855,92

72.467.109,36

561.819,15
561.819,15
442.851.956,86
13.682.942,98

699.231.106,66

457.096.718,99

770.747.298,20

58.469.124,94

2.800.667,52
118.267.987,17
41.564.217,96

529.563.828,35

1.309.924,95

1.818.768,43
157.751.305,28
34.378.277,22

221.101.997,59

195.258.275,88

549.645.300,61

334.305.552,47

549.645.300,61

334.305.552,47

770.747.298,20

529.563.828,35

Des. Leopoldo de Arruda Raposo
Presidente
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

EXERCICIO: 2015

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO (I)

Ativo Financeiro 13 56.660.365,30 62.645.774,50

Ativo Permanente 714.086.932,90 466.918.053,85

Total do Ativo 770.747.298,20 529.563.828,35
PASSIVO (1)

Passivo Financeiro 13 45.303.878,99 37.112.756,98

Passivo Permanente 175.798.118,60 158.145.518,90

Total do Passivo 221.101.997,59 195.258.275,88
Saldo Patrimonial (I-11) 549.645.300,61 334.305.552,47
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGCAO - LEI N° 4.320/64
EXERCICIO: 2015
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATOS POTENCIAIS ATIVOS 14

Garantias e Contragarantias Recebidas - -

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres - -

Direitos Contratuais - -

Outros atos potenciais ativos - -

Total dos Atos Potenciais Ativos - -
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 14

Garantias e Contragarantias Concedidas -
Obrigacdes Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres -
Obrigac¢des Contratuais -
Outros atos potenciais passivos -

Total dos Atos Potenciais Passivos -

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64

EXERCICIO: 2015

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

FONTES DE RECURSOS 15
010100000-Recursos Ordinarios - Administragédo Direta 11.127.882,89
012100000-Recursos Provenientes da Alienagdo de Outros Ativos 228.603,42

23.631.641,80
1.901.375,72

Total das Fontes de Recursos 11.356.486,31

25.533.017,52
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