



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2015

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO			
Ativo Circulante			
Caixa e Equivalentes de Caixa	1	56.660.127,00	62.640.688,90
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	2	6.507.035,11	1.905.294,69
Estoques	3	8.349.029,43	7.855.518,29
VPD Pagas Antecipadamente	4	-	65.607,48
Total do Ativo Circulante		71.516.191,54	72.467.109,36
Ativo Não Circulante			
Realizável a Longo Prazo		6.497.302,42	561.819,15
Créditos a Longo Prazo	5	56.207,31	561.819,15
Estoques	6	6.441.095,11	
Imobilizado	7	683.794.948,32	442.851.956,86
Intangível	8	8.938.855,92	13.682.942,98
Total do Ativo Não Circulante	_	699.231.106,66	457.096.718,99
	_		
TOTAL DO ATIVO		770.747.298,20	529.563.828,35
		770.747.298,20	529.563.828,35
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		770.747.298,20	529.563.828,35
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	9	770.747.298,20 58.469.124,94	,
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto	9	,	529.563.828,35 1.309.924,95 1.818.768,43
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo	9	58.469.124,94	1.309.924,95 1.818.768,43
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo		58.469.124,94 2.800.667,52	1.309.924,95 1.818.768,43 157.751.305,28
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Provisões a Curto Prazo	10	58.469.124,94 2.800.667,52 118.267.987,17	1.309.924,95
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Provisões a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo	10	58.469.124,94 2.800.667,52 118.267.987,17 41.564.217,96	1.309.924,95 1.818.768,43 157.751.305,28 34.378.277,22
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Provisões a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo Total do Passivo Circulante	10	58.469.124,94 2.800.667,52 118.267.987,17 41.564.217,96	1.309.924,95 1.818.768,43 157.751.305,28 34.378.277,22
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Provisões a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo Total do Passivo Circulante Passivo Não Circulante Patrimônio Líquido	10 11 _	58.469.124,94 2.800.667,52 118.267.987,17 41.564.217,96 221.101.997,59	1.309.924,95 1.818.768,43 157.751.305,28 34.378.277,22 195.258.275,88
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Provisões a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo Total do Passivo Circulante Passivo Não Circulante Total do Passivo Não Circulante Patrimônio Líquido Resultados Acumulados	10	58.469.124,94 2.800.667,52 118.267.987,17 41.564.217,96 221.101.997,59 - 549.645.300,61	1.309.924,95 1.818.768,43 157.751.305,28 34.378.277,22 195.258.275,88
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Passivo Circulante Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Provisões a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo Total do Passivo Circulante Passivo Não Circulante Patrimônio Líquido	10 11 _	58.469.124,94 2.800.667,52 118.267.987,17 41.564.217,96 221.101.997,59	1.309.924,95 1.818.768,43 157.751.305,28 34.378.277,22 195.258.275,88

Recife, 18 de março de 2016

Carleide Maria Bezerra Contadora- CRC/PE-019946/O Des. Leopoldo de Arruda Raposo Presidente





PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI Nº 4.320/64

EXERCÍCIO: 2015

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO (I)	_		
Ativo Financeiro	13	56.660.365,30	62.645.774,50
Ativo Permanente		714.086.932,90	466.918.053,85
Total do Ativo	_	770.747.298,20	529.563.828,35
PASSIVO (II)			
Passivo Financeiro	13	45.303.878,99	37.112.756,98
Passivo Permanente		175.798.118,60	158.145.518,90
Total do Passivo	_	221.101.997,59	195.258.275,88
Saldo Patrimonial (I-II)	-	549.645.300,61	334.305.552,47



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI № 4.320/64

EXERCÍCIO: 2015

	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	14		
Garantias e Contragarantias Recebidas		-	-
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		-	-
Direitos Contratuais		-	-
Outros atos potenciais ativos		-	-
Total dos Atos Potenciais Ativos	_	-	-
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	14		
Garantias e Contragarantias Concedidas		-	-
Obrigações Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		-	-
Obrigações Contratuais		-	-
Outros atos potenciais passivos		-	-
Total dos Atos Potenciais Passivos	_	-	-



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO - LEI Nº 4.320/64

EXERCÍCIO: 2015

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
FONTES DE RECURSOS	15		
010100000-Recursos Ordinários - Administração Direta		11.127.882,89	23.631.641,80
012100000-Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		228.603,42	1.901.375,72
Total das Fontes de Recursos	_	11.356.486,31	25.533.017,52